
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

29.06.2022 

            КАРАР 

            № 709 
 

О плановой проверке подведомственных учреждений 

 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 14 декабря 2019 года № 

100-ЗРТ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства 

и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в 

Республике Татарстан» Исполнительный комитет Нурлатского муниципального 

района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Отделу образования и отделу культуры Исполнительного комитета 

Нурлатского муниципального района во втором полугодии 2022 года провести  

проверку подведомственных муниципальных бюджетных учреждений на 

соблюдение требований трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права (приложение № 1 и 2). 

2. По результатам проведения проверки руководитель подведомственной 

организации обязан в установленные сроки обеспечить устранение выявленных 

нарушений трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права. 

3. Отчет о принятых мерах по устранению выявленных нарушений и их 

предупреждению в дальнейшей деятельности представляется подведомственной 

организацией в орган исполнительной власти или орган местного самоуправления 

не позднее пяти дней со дня истечения срока устранения выявленных нарушений.  

К указанному отчету прилагаются копии документов и материалов, 

подтверждающих устранение нарушений. Орган местного самоуправления 

соответственно обязан принять меры по контролю за устранением выявленных 

нарушений. 

4. В случае неустранения выявленных нарушений по истечении 

установленного срока либо отказа руководителя подведомственной организации в 

их устранении орган исполнительной власти, орган местного самоуправления 

соответственно принимает меры, направленные на привлечение виновных лиц к 

ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

5. Контроль за соблюдением данного постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского 

муниципального района по социальным вопросам.  

 

 

 

Руководитель                                                                                                 Р.Р. Хамзин   
 

 



Приложение №1  

к постановлению Исполнительного комитета  

Нурлатского муниципального района 

от 29.06.2022 №  709 

                                                                                                                  
ПЕРЕЧЕНЬ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ  

 
1 Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» города Нурлат  Республики Татарстан 
2 Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» г.Нурлат  Республики Татарстан 
3 Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3» г. Нурлат  Республики Татарстан 
4 Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4» города Нурлат  Республики Татарстан 
5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  "Средняя 

общеобразовательная школа №8 г.Нурлат Республики Татарстан" 
6 Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9» г. Нурлат  Республики Татарстан 
7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Нурлатская гимназия» города Нурлат Республики Татарстан  

8 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей «Центр детского творчества» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан 

9 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» 
10 Государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение «Нурлатский аграрный техникум» 
11 Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №1 «Родничок» общеразвивающего вида  

г. Нурлат Республики Татарстан» 
12 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №2 «Белочка» г. Нурлат Республики Татарстан» 
13 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №3 «Светлячок» общеразвивающего вида г. Нурлат 

Республики Татарстан» 
14 Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №4 «Росинка» г. Нурлат Республики Татарстан 
15 Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №5 «Камыр-Батыр» общеразвивающего вида г.Нурлат 

Республики Татарстан» 
16 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №6 «Солнышко» г. Нурлат Республики Татарстан» 
17 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №7 «Колосок » г. Нурлат Республики Татарстан» 
18 Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №8 « Теремок» »  общеразвивающего вида»    г. Нурлат 

Республики Татарстан 



19 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  №9 «Елочка » г. Нурлат Республики Татарстан» 
20 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  №10 « Колокольчик » г. Нурлат Республики Татарстан» 
21 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  №11 « Пчелка» г. Нурлат Республики Татарстан» 
22 Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №12 «Буратино» общеразвивающего вида»  г. Нурлат 

Республики Татарстан 
23 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  №13 « Ивушка» г. Нурлат Республики Татарстан 
24 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  №14 «Сказка»   общеразвивающего вида г. Нурлат 

Республики Татарстан 
25 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  №15 « Алсу» г. Нурлат Республики Татарстан  
26 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка – детский сад» г.Нурлат 
27 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №17 «Шатлык» г. Нурлат Республики Татарстан» 
28 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №21 «Золотая рыбка» г. Нурлат  Республики Татарстан 
29 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

детей  «Нурлатская детская школа искусств» 

30 Муниципальное автономное образовательное учреждение «Детско-

юношеская спортивная школа по хоккею с шайбой «Ледок» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан» 
31 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

детей «Детско-юношеская спортивная школа им. Г.С.Хусаинова» 
32 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  

"Егоркинская средняя общеобразовательная школа Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан" 
33 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский  сад № 24 с. Егоркино Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан» 
34 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Караульно-Горская основная общеобразовательная школа» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан 
35 Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение  "Тюрнясевская 

средняя общеобразовательная школа Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан" 
36 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №32 «Радуга» с. Тюрнясево Нурлатского муниципального 

района Республики Татарстан» 
37 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  

"Мамыковская средняя общеобразовательная школа Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан" 
38 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 



«Детский сад №16 с. Мамыково Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан» 
39 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  

"Селенгушская основная общеобразовательная школа" Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан 
40 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

"Кичкальнинская основная общеобразовательная школа» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан 

41 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ново-
Альметьевская основная общеобразовательная школа" Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан 

42 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  
"Кульбаево-Марасинская средняя общеобразовательная школа  
 

43 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №18 д.Кульбаево-Мараса Нурлатского муниципального 

района Республики Татарстан» 
44 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  «Старо-

Челнинская средняя общеобразовательная школа Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан» 
- филиал МБОУ «Старо – Челнинская СОШ» в д. Нижние Челны 

45 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №19 д.Старые Челны Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан» 
46 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  

«Среднекамышлинская средняя общеобразовательная школа 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан» 
-филиал МБОУ «Среднекамышлинская сош» в д.Вишневая Поляна 

47 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №38 с. Средняя Камышла 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан» 

48 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  
"Андреевская основная общеобразовательная школа»  Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан 

49 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  
"Богдашкинская начальная общеобразовательная школа" Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан 

50 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 
«Бурметьевская средняя общеобразовательная школа  Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан» 

51 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  
"Курманаевская основная общеобразовательная школа» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан 

52 Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение  «Детский сад № 

28  «Умырзая» с. Бурметьево» Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан 
53 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

"Якушкинская средняя общеобразовательная школа Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан" 
-филиал МБОУ «Якушкинская СОШ» в д. Илюткино; 
-филиал МБОУ «Якушкинская СОШ» в с. Аксумла; 
- филиал МБОУ «Якушкинская СОШ» в д. Салдакаево 

54 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  

«Степноозерская основная общеобразовательная школа» Нурлатского 



муниципального района Республики Татарстан 

- филиал МБОУ «Степноозерская ООШ» в с. Кривое Озеро 
55 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  «Биляр-

Озерская средняя общеобразовательная школа  Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан» 
-филиал МБОУ «Биляр-Озерская СОШ» в с. Гайтанкино; 

56 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

"Чулпановская средняя общеобразовательная школа Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан" 
- Филиал МБОУ «Чулпановская СОШ» в д.Турнояс 

57 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №37 с. Чулпаново Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан» 
58 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №34 п. Заречный Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан» 
59 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  "Елаурская 

средняя общеобразовательная школа Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан" 

- Филиал МБОУ «Елаурская ООШ» в д.Новая Тумба 
60 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  

"Тимерликовская основная общеобразовательная школа» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан 

61 Муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения  
"Фомкинская средняя общеобразовательная школа" Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан 

62 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  "Ново-
Иглайкинская средняя общеобразовательная школа Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан" 

63 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №31 д. Новое Иглайкино Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан» 

64 Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение «Начальная 

общеобразовательная  школа №5»  г. Нурлат Республики Татарстан 
65 Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение «Начальная 

общеобразовательная  школа №6 » г Нурлат   Республики Татарстан» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


